
 

 

 

IO2.A –  FORMA 

 
Erasmus+ KA2 Strateginių Partnerysčių projekto “Tradicijos ir inovacijos ikimokyklinio ugdymo 
įstaigose” (angl. “Tradition and Innovation @Kindergarten”) (TIK) tikslas - pagerinti vaikų, kurie 
lanko ikimokyklinio ugdymo įstaigas, ir auklėtojų pagrindines ir horizontaliąsias kompetencijas 
per tradicinių pasakų sekimą ir palyginimą. Kartu projektu siekiama burti bendruomenę, kviesti 
vaiko artimuosius (tėvus, senelius, kt.) dalyvauti vaiko ugdymo procese, susipažinti su kitomis 
kultūromis, legendomis ir kitų šalių tradicijomis.  
 
Darželyje įtraukiama bent: 2 auklėtojai, grupė sudaryta iš 15 ir daugiau vaikų (arba kelios grupės 
su mažiau vaikų), 3-6 vaikų artimieji (tėvai, seneliai, tetos, dėdės, sesės, broliai, globėjai – kiti 
vaikui artimi žmonės),  2 – 5 pasakos (aprašymai (A formos), nuotraukos).  
A forma yra skirta fiksuoti darželyje vykdomoms projekto veikloms.  
Viena pasaka – viena vaikų grupė – viena A forma bei nuotraukos.  
Nuotraukos bus viešinamos projekto Facebook paskyroje bei naudojamos ataskaitoje.  
 
Pasirenkamos pasakos, kurios atspindėtų: 

 Vietinius (institucijos regiono) papročius, susijusi su vietinėmis tradicijomis, atsižvelgiant į 
darželio lokaciją,  

 kitų šalių ar regionų tautinius papročius, religiją, kultūrą, etninę grupę. 
 
Pasakos sugretinimas su realiomis vietomis, nuorodos į jas (pavyzdžiui, miškai, urvai, gatvės, 
aikštės, sodai ir t.t.) ir/ar pastatais (pavyzdžiui, fontanai, bažnyčios, rūmai, tiltai ir t.t.) ir/ar meno 
kūriniais (pavyzdžiui, piešiniai, statulos ir t.t.). 
 
 

Pasakos pavadinimas Padavimas apie Salduvės piliakalnio atsiradimą 
 

Darželio pavadinimas 
Atsakingas/-i auklėtojas/-ai 
(nebūtinai) 

Šiaulių L/D ,,Ąžuoliukas“  
Auklėtoja Justina Jankauskienė 
Auklėtoja metodininkė Reda Papreckienė 
 

Pasakos tipas  
Vietinių tradicijų pasaka 

 

Pasakotojas  
Seneliai 

 

Vaikų skaičius (kiek vaikų 
įtraukta) 
 

20 

Pasakos aprašymas apie 
pasakos siužetą, pasakos 
moralą 

Salduvė buvo gražuolė kunigaikščio dukra. Pamilo ji žveją, paprastą 

bernelį. Tai sužinojęs kunigaikštis užsirūstino, uždarė Salduvę pilies 

bokšte. Bet jaunuoliai nepaisė draudimų, vienas kitam meilės 



 

 

(Maksimaliai 10 eilučių) 
 

ženklus siuntė. Kunigaikštis nutarė nubausti žveją, išsitraukė lanką 

ir šovė jaunikaičiui tiesiai į krūtinę. Salduvė pamatė savo mylimojo 

žūtį, prakeiksmas išsprūdo iš jos lupų ir nuskriejo Perkūnui, kuris 

trenkė žaibu į medinę pilį ir ją sudegino. Kunigaikštis puolė į 

degėsius dukters ieškoti, bet rado tik gintaro karolius nuo jos kaklo. 

Glausdamas juos prie širdies ėmė šaukti: „Salduve! Salduve!“. Iki 

šio laiko liko tik pilies kalnas, kuri visi Salduve vadina. 
 
 

Pasakos galerija: vaikų piešinių, 
koliažų, plastilino dirbinių 
nuotraukos 
 
 

 

 
 
 

Medijos galerija (jei yra 
galimybių): kūrybinio proceso 
nuotraukos ar vaizdo įrašai  
 

 
 
 
 

 


